
 
EUROOPAN PARLAMENTIN SUOMEN TIEDOTUSTOIMISTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KANSALAISTEN KÄSITYKSET EU:N TULEVAISUUDESTA 2009 
 
 
 



   

 

1

 

 
 
KANSALAISTEN KÄSITYKSET EU:N TULEVAISUUDESTA 2009 
 
 
 
 
SISÄLLYSLUETTELO 
 
 
1 JOHDANTO 2 
 
2 MITKÄ ASIAT HUOLESTUTTAVAT, MIHIN EU PYSTYY VAIKUTTAMAAN 

MYÖNTEISESTI?     2 
 
   



   

 

2

 

 
 
1 JOHDANTO 
 
Tässä raportissa esitetään yhteenveto tutkimuksesta, jonka tarkoituksena on ollut selvittää 
kansalaisten käsityksiä Euroopan unionista ja sen tulevaisuudesta. Tutkimusaineisto on ke-
rätty puhelinhaastatteluina 1-11.1.2009 päivien välisenä aikana. Haastatteluja tehtiin yhteen-
sä 1000. Haastatellut edustavat maamme 15 vuotta täyttänyttä väestöä Ahvenanmaan ulko-
puolella. Näytteen muodostamisessa sovellettiin monivaiheista ositettua otantaa. 
 
Tämän tutkimusraportin tarkoituksena on tiivistäen verbalisoida ja visualisoida tutkimuksen 
päätuloksia. Tutkimukseen sisältyy erillinen tilasto-osa, jossa esitetään kaikki tutkimustulokset 
yksityiskohtaisessa taulukkomuodossa.  
 
TNS Gallup Oy on toteuttanut tutkimuksen Euroopan parlamentin Suomen tiedotustoimiston 
ja MTV3:n toimeksiannosta. 
 
2 MITKÄ ASIAT HUOLESTUTTAVAT, MIHIN EU PYSTYY VAIKUTTAMAAN MYÖNTEI-

SESTI? 
 
Suomalaisia huolestuttaa ilmastonmuutos, työttömyys ja energian hinta/saatavuus 
 
Tutkimuksessa vastaajille lueteltiin lista asioita ja kysyttiin, mitkä kaikki asiat he kokevat hen-
kilökohtaisesti suuressa määrin huolestuttavaksi. Tämän jälkeen sama lista lueteltiin uudel-
leen ja kysyttiin, mihin kaikkiin asioihin Euroopan unioni pystyy heidän mielestään vaikutta-
maan myönteisesti. 
 
Kysymykset kuuluivat seuraavasti. 
 
”Luettelen seuraavaksi joukon asioita, jotka saattavat huolestuttaa ihmisiä. Mitkä kaikki seu-
raavista ovat sellaisia, jotka huolestuttavat Teitä paljon jos yhtään mitkään?” 
 
”Mihin kaikkiin seuraaviin asioihin Euroopan unioni pystyy mielestänne vaikuttamaan myön-
teisesti?” 
 
Valtaosa suomalaisista on paljon huolissaan ilmastonmuutoksesta, työttömyydestä, energian 
hinnasta ja saatavuudesta sekä rikollisuudesta. Niukka enemmistö kokee huolta myös talou-
dellisesta vakaudesta, maaseudun elinoloista ja terveydenhuollosta. 
 
Vain pieni osa väestöstä tuntee huolta sotilaallisista uhkista, koulutuksesta, verotuksesta ja 
kansalaisten perusoikeuksista. Yritysten kilpailukykykään ei huoleta kansalaisia vaikka työt-
tömyyden kehitys pelottaa valtaosaa väestöstä. 
 
Työttömyyden aiheuttamat pelot ovat leimallisia etenkin työntekijöille. Ilmastonmuutoksesta 
huolta kantavat etenkin toimihenkilöt, opiskelijat ja korkeasti koulutetut. 
 
Euroopan unioni pystyy vaikuttamaan etenkin taloudelliseen vakauteen ja ilmasto-
ongelmiin 
 
Kansalaisten mielestä Euroopan unioni pystyy vaikuttamaan myönteisesti etenkin taloudelli-
seen vakauteen ja ilmasto-ongelmiin. Näiden lisäksi enemmistö on vakuuttunut siitä, että EU 
kykenee vaikuttamaan myös sotilaallisia uhkatekijöitä minivoivasti, yritysten kilpailukykyyn, 
energian hintaan ja saatavuuteen, kansalaisten perusoikeuksiin ja maaseudun elinoloihin. 
 
Kansalaiset eivät ole kovin luottavaisia silloin, kun puhutaan alueellisista eroista maassam-
me, sosiaalipalveluista ja terveydenhuollosta. Valtaosa kokee näissä asioissa EU:n mahdolli-
suudet melko rajallisiksi. 
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Kun kansalaisten huolenaiheita ja arvioita EU:n toimintamahdollisuuksista tarkastellaan sa-
manaikaisesti, on mahdollista tehdä johtopäätöksiä, missä asioissa EU:n vaikutusmahdolli-
suuksiin luotetaan enemmän kuin asiat huolettavat. Vastaavasti osassa asioita ilmenee kan-
salaisten mielestä vaikuttamisvajetta eli asiat huolettavat, mutta EU:n vaikutusmahdollisuuk-
siin ei uskota. 
 
EU pystyy vaikuttamaan enemmän kuin kansalaisia huolestuttaa: 
 
- Sotilaalliset uhat ja maanpuolustus 
- Koulutus ja opetus 
- Kansalaisten perusoikeudet 
- Yritysten kilpailukyky 
- Taloudellinen vakaus ja talouskasvu 
 
EU:lla vaikuttamisvajetta (huolestuttaa mutta EU:n vaikutusmahdollisuuksiin ei samassa mää-
rin uskota): 
 
- Työttömyys 
- Rikollisuus 
- Alueelliset erot 
- Sosiaalipalvelut 
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Kuvio 1. MINKÄ ASIAT KOKEE HENKILÖKOHTAISESTI HUOLES-
TUTTAVIKSI (monivalintakysymys, %).
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MIHIN ASIOIHIN EUROOPAN UNIONI PYSTYY VAIKUTTA-
MAAN MYÖNTEISESTI (monivalintakysymys, %).

Kuvio 2.
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HUOLESTUTTAA
EU PYSTYY VAIK.

MITKÄ ASIAT HUOLESTUTTAVAT vs. MIHIN EUROOPAN 
UNIONI PYSTYY VAIKUTTAMAAN MYÖNTEISESTI (%).

Kuvio 1&2.

 
 


